连妇保〔2008〕57号

关于下发《创建奖励细则》的通知

各临床、医技、保健科室：

创建迎评进入倒计时。为了切实推进创建实质性进展，顺利实现创建目标，经院研究决定，对在创建工作中认真、踏实，实事求是，体现实质性进展和突破的科室实施奖励。现将《创建奖励办法（细则）》印发给你们，希望各科室高度重视创建，认真组织发动，人人参与，勇于拼搏，攻坚克难，掀起比学赶超的创建新高潮，保证创建目标顺利完成。

附件：创建奖励办细则

二00八年八月十八日

附：                                   创建奖励细则

	科室
	奖励项目
	奖励细则
	奖励分值或金额
	奖励时间

	当月
	双月
	年度

	各科室

15个医疗医技、13个护理单元4个保健科室
	创建年度目标任务完成

（以院评或专家评审结果为准）
	完成85-89%

	重点专科奖励2000元

一级科室奖励1500元

 其他科室500元

	√

	完成≥90%
	重点专科奖励3000元

一级科室奖励2000元

 其他科室1000元

	√

	创建例会、月重点
	每月召开全科创建例会，布置创建任务和要求，月重点完成率100%；各种资料收集、记录及时、真实、可信，符合部门和创建要求并保持，无弄虚作假。
	奖励科室200元

重点专科妇产科奖励300元
	√

	主要质量指标
	院级抽考基本技能、基本知识、基本操作考试成绩≥90分
	奖励科室300元

	√

	甲级病案率≥90%

门诊病历合格≥90%

	奖励医疗组200元

	√

	整体护理主要指标达标

	奖励护理单元200元

	√

	患者知情率100%（患者知晓疾病信息、诊断、治疗、用药、检查、费用等信息，规范及时签发知情同意书）

	奖励科室400元

	√

	科内中级以上职称者全部完成继续教育规定学分（省级10分，市级15分）
	奖励科室300元

	√

	发表国家级及论文

	每篇奖励科室500元
	√

	高质量的新技术新项目100%开展并取得成效者
	每项奖励500元

	√

	重点专科
	专科技术开展
	填补科室附件二专项技术空白
	一项奖励科室500元
	√

	完善专项技术规模达5例以上
	一项奖励科室500元

	√

	承担省部级以上科研课题或成果
	一次性奖励500元

	√

	开展护理科研，

护理科研立项
	一次性奖励300元

一次性奖励500元

	√

	参加医学会组织的大型国际间会议并有学术交流论文
	一次奖励1000元
	√

	主要质量指标
	妇产科危重病员单病种抢救成功

（按照疾病抢救诊断和抢救成功标准）
	抢救成功每例奖励500元

	√

	活产新生儿死亡率0
	奖励科室300元

	√

	住院孕产妇死亡率0
	奖励科室300元

	√

	产妇母乳喂养知识知晓率、母乳喂养技巧掌握率达90%以上
	奖励科室300元

	√
	√

	剖宫产率≤35%

剖宫产率36--40%
	奖励医疗组600元

奖励医疗组300元
	√

	病历归档及时率100%
	奖励300元
	√

	二级专科基础资料建立和日常工作资料符合创建和部门要求
	奖励科室400元

	√

	一级科室

麻醉、急诊、生育技术、NICU、保健科室、医技科室
	专项技术水平
	专科（业）技术开展项目齐全、规模、资料（含病历）符合标准要求，并保持者。
	一次性奖励1000元

	√

	填补07年专项技术空白，开展达到5例以上，病历甲级，并保持者。

	一项奖励300元

	√

	内科
	专项技术水平
	抢救专项技术及资料达到急诊科附件标准。（参照急诊科相关技术项目）。

	每项奖励500元

	√

	医技科室
	规范化建设（江苏省二级医院以上建设标准）
	质量与管理达到省专科建设标准要求

并保持
	根据任务难度系数一次性奖励科500--1000元

	√

考核办法：临床医疗、护理、保健科室考核由相关职能科负责，力求公平公正。相关职能科室每月10日将考核结果按时送交创建办；每月11—15日由院考核小组对临床、护理、保健科室拟定的奖励科室创建工作情况进行抽查确认。18日汇总奖励资料报分管领导审核，后上报办公室。对考核失真的科室，将根据情节扣罚相应职能科室50—200元。
注：1.本奖励细则不含职能科室。

2.本奖励细则自8月份开始实施。（在绩效考核中予以兑现）

PAGE